site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 041/2024

                              Senhora Presidenta e Senhores Vereadores:

                              Requeiro à Mesa, no uso de minhas atribuições legais, solicitar a Mesa

Diretora, que seja realizada uma Sessão Solene nesta Casa Legislativa para a entrega de Placas

de Mesas de Ex-Vereadores que já se encontram na Câmara Municipal.

Roca Sales, 25 de outubro de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

      JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento tem como objetivo valorizar e reconhecer o

importante trabalho realizado pelos ex-Vereadores que contribuíram para o desenvolvimento

de nosso município. A entrega das placas representa uma justa homenagem a esses

parlamentares, que dedicaram parte de sua trajetória à atuação nesta Casa Legislativa,

fortalecendo a história e a democracia local.

As Placas de Mesa de alguns ex-Vereadores se encontram na Casa

Legislativa, dessa forma seria importante a entrega das mesmas.

Diante do exposto, contamos com a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/